u

tpis.:flY/

(I(I7I.)RA DC

itapipoca

Cominio P 	nenié
de tio $o

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 23.06.04/TP

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2023, às lOhlSmin, reuniu-se, na sala de licitações, a

Comissão Permanente de Licitação. Wilsiane Soares de Oliveira Marques. Presidente, e os membros

Rafael Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra, nomeados através da Portaria N°

738/2023, para recebimento dos envelopes de habilitação e propostas de preços e abertura dos

envelopes de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N9  23.06.04/TP. Processo Licitatório n°, N

23.06.04/TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONCLUSÃO DE

UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE ARAPARI EM

ITAPIPOCA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme segue. Ao se iniciarem os

trabalhos constatou-se a presença dos representantes de algumas empresas conforme descrito abaixo.

A presidente faz constar que as demais empresas apenas protocolaram e/ou entregaram os envelopes

"A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e B PROPOSTAS COMERCIAIS.

EMPRESAS/ REPRESENTANTE

CNPJ

01 CONSBRAI. coNsTRuçõEs & EMPREENDIMENTOS LTDA

Apenas protocolou os envelopes

07.544.576/0001-69

02 ILCONE -INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA

Apenas protocolou os envelopes

37.012.736/0001-90

03 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇ 'ES LTDA

Apenas protocolou os envelopes

22346.772/0001-12

04 FM CRUZ DE SOUSA - ME

Apenas protocolou os envelopes

30.192.02310001-06

OS LB CONSTRUÇÕES LTDA

Apenas protocolou os envelopes

40.454.732/0001.76

06 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Apenas protocolou os envelopes

11.012.912/0001-08

07 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

Apenas protocolou os envelopes

12.049.385/0001-60

08 MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIREI.I

Apenas protocolou os envelopes

35B64.328/0001-30

09 CONSTROL ENGENHARIA LTDA - ME

Apenas protocolou os envelopes

18.534.617/0001-52

10 MARFIIYS CONSTRUÇ&S E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI 	 31.549.845/0001-64

1

Rua Anastácio Braga N9195 -SâoSebasiijo
CEP: 62508-170:  Itapipoca . CE - Brasil
CNPI23.0001-47 - CGF:06.920.27$.J1

09

o  (88) 3631-5950

O itapipoca'itapipoca.ce.guw.hr

o www.itapipoca.ec.gov.hr

741.uNIC. 0N\

o

tFls.:  1)05
Comissio Peaflefltt

\d.LK

S
pqcrrlT,RA or

Itapipoca

Apenas protocolou os envelopes

11 ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP

Apenas protocolou os envelopes

29.326.036/0001-41

12 FRANCISCO ANDERSON LUCIO

Francisco Anderson Lucio

29.648.829/0001-87

13 N. LANDY BOTO PORTELA-ME

Raimundo Nonato Lima Costa

23.347.561/0001-67

Em ato contínuo, com observância nas disposições contidas no Edital da TOMADA DE PREÇOS No N

23.06.04/TP, e na Lei 8.666/93 e suas alterações, a Presidente da Comissão de Licitação deu início ao

procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS em ato público. Estando em posse dos já

citados envelopes, a Comissão de Licitação tomou imediatamente as medidas necessárias para

assegurar a inviolabilidade dos mesmos. Desta forma os representantes presentes na sessão sendo

estes: Francisco Anderson Lucio- representante da empresa: FRANCISCO ANDERSON LIJCIOz

Raimundo Nonato Lima Costa-  representante da empresa: N. LANDY BOTO PORTELA-ML rubricara»

os envelopes 8- Proposta de Precos1  Em seguida passou-se a abertura dos envelopes de habilitação.

Fica informado que após a devida análise e julgamento dos Documentos de Habilitação, o resultado será

publicado nos mesmos meios onde se deram a publicação do edital, ocasião na qual será informado o

prazo para eventuais recursos, bem como data para abertura das propostas. Assim, foi encerrada a

presente Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação e os demais

presentes munidos dos devidos documentos legais. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi

encerrada a sessão. Itapipoca-CE, 11 de juIflff1e  2023.xxxxxxxxxx

Wilsiahe Soares de Oliveira Marques

Presidente da CPL

xxxxxxxxxxyyxxxxxxxxxxxxx

D

Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPL

osé Hiacow Coelho Dutra

Membro da CPL

EMPRESAS/ REPRESENTANTE ASSINATURA

FRANCISCO ANDERSON LUCIO

Francisco Anderson Lucio

f 40.
N. LANDY BOTO PORTELA-ME

Raimundo Nonato Lima Costa

1

Rita Anastácio Braga N195 - São Sebastião
CEP: 62508170- liapipoca - CE - Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67. CGF: 06.920.278-8

e^ (88)3631-5950
Q ita pipoca'7Qitapi)oea.ce.gov.hr
o

is ws .iiapipoca.ce.gov.hr